各镇人民政府、万福店农场，各风景名胜区、开发区管委会，县政府各

部门：

《关于对外来务工人员在随县中心城区购买新建商品住房给予补贴

实施方案》已经县政府研究同意，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

2022年 9月 20日

关于对外来务工人员在随县中心城区购买新建商品住房给予补

贴实施方案

为妥善解决外来务工人员住房需求，促进房地产市场平稳健康发展，

聚集县城人气，提升县城首位度，加快推进以县城为重要载体的新型城

镇化建设，实现“两个翻番”和“争创中部百强县”的奋斗目标，结合

我县实际，特制定本方案。

一、补贴对象

补贴对象为外来务工人员，必须同时满足以下条件：

1．非随县户籍；

2．在随县就业；

3．在随县中心城区购买新建商品住房；

4．在购房合同备案之日前 6个月内，在随县连续缴纳社保；

缴纳灵活就业养老保险的外来务工人员和各级党政机关、事业单位、

群团组织、国有企业等在编干部职工除外。

二、补助标准和时间

从购房合同备案之日起，每套房每月补助 1000元，连续补贴二十

年。在此期间社保不在随县缴纳（正常退休的除外）、不正常缴纳、房

屋出售的立即终止补贴，重新在随县缴纳或恢复正常缴纳的不再享受补

贴。

购房人须自开发企业通知交房之日起一年内装修完成并入住，验收

通过后继续享受补贴政策，否则停止补贴直至装修入住再恢复。停止期

间的补贴不再补发。

三、申领方式

购房人在签订购房合同并备案后，按县住建局（县房产局）要求提

供相关证明材料，到随县行政服务中心三楼房产窗口提出书面申请。审

核通过后，按季度将购房补贴发放至购房人提供的银行账户。

四、购房优惠

商品房所属开发企业在原定售价的基础上对购房者给予价格优惠，

由县住建局负责协调商谈，具体优惠幅度由项目所属开发企业作出承诺

并报县住建局备案（详情请到各项目营销中心咨询，或到县房产局咨询，

电话：0722－3339511）。

五、其他事项

（一）本方案中的“新建商品住房”不包括房改房、保障性租赁住

房、二手房、拍卖房、拆迁安置房等；中心城区指的是县城规划区。

（二）有多个产权人的，共同指定其中一个产权人的银行账户为补

助款发放账户。如产权人死亡的，由继承人办理过户手续继续补贴直至

满二十年，否则不再补贴。

（三）县住建局要做好补贴的审核、发放等工作；县财政局要做好

资金的筹集、拨付和监管等工作；县人社局要做好购房人社会养老保险

查询并出具证明，配合县住建局做好购房人社保缴纳情况的日常动态监

管；县公安局要做好户籍查询等服务管理工作。

（四）购房人提供虚假资料骗取购房补贴的，依法追回补贴，涉嫌

犯罪的依法追究法律责任。相关部门及其工作人员在购房补贴管理、发

放过程中滥用权力、玩忽职守、徇私舞弊的，依规依纪追究相关单位和

个人的责任。

（五）本方案补贴对象不重复享受《县人民政府关于印发提升县城

首位度促进房地产市场平稳健康发展若干措施的通知》（随县政发

〔2022〕2号）、《县人民政府印发关于争创“中部百强县”加快打造

人才集聚新高地若干措施的通知》（随县政发〔2022〕10号）文件中

的购房补贴、契税补贴、水电燃气补贴、人才购房补贴等政策，可享受

教育、公积金贷款等其他优惠政策。

（六）本方案自实施之日起有效期限三年，本方案由县住建局负责

解释。